PROBLEMATVM SECTIO XXX.

vt cùm eos delinquisse aliquid suspicamur , & tamen nihil certi habemus, sed pariter culpa vacare existimamus , non protinus ad plectendum veniamus : atque si nihilo rem amplius percensere possimus , culpa eos omnino absoluimus. Item grauiorem is facit iniuriam , qui ex consulto quām qui non ex consulto iniuriatur. Atqui planus , atque calumnians, semper ex consulto lacescit : qui autem iniustè aliquid fecit , aut per necessitatem , aut per imprudentiam, aut pro vt aliter fors tulerit , delinquit : cùmque pares sententiæ sint, accusator iam ex consulto iniuriam facere dimidio iudicatur sententiarum: reum autem facere quidem iniuriam reliquo sententiarum dimidio asseritur, sed facere tamen ex consulto non constat : ergo cùm grauiorem accusator quām reus , facere iniuriam iudicetur , meritò legum author eum vincere censuit , qui iniuriam fecit leuiorem. Addo etiam , quod semper iniustior est qui se latere non putat , & tamen facit iniuriam , quām qui se latere posse existimat. At qui iniustè crimen cuiquam obiicit , cum quidem ipsum , quem suis vexat calumniis , haud unquam latere se posse arbitratur. Cæteri , qui iniuriam faciunt , latere sese plerique omnes cum existimant , in quem iniuriam animaduerterunt : ergo iudicari iniustiores accusatores debent , quām rei.

14 Quam ob causam qui ex balneis
furatus est , aut ex palæstra , aut ex
foro , aut aliquo ciusmodi loco , mor-
te mulctatur : qui autem ex domo pri-
uata , furti pretium duplum exoluit ? an
quia in domibus rem custodire melius
possimus : nam & paries firmus & clavis
est , & familiaribus res domesticæ curæ
omnibus sunt , ut tutò seruentur ? At in
balneis ceterisque publicis locis facilis
cuique facinoris perpetratio est : nihil
enim ad custodiam satis , qui sua posue-
rit , habet præter oculos . Itaque facul-
tas datur furandi , etiam si aspectum
paulisper diuerterit . Quamobrem le-
gum author ratus sua ipsos custodire sa-
tis non posse , legem adhibuit minitan-
tem acerrimè , vitam futuram nemini ,
qui furcum publicis locis commiserit .
Item in domo penes dominum ipsum est ,
quem velit recipere , & cui minus
credat , cauere . At ei , qui in bal-
neis quicquam posuit , prohibere nemini
licet , nec ingredi , nec ingressum ve-
ste suam ibi deponere , unde surreptus sit ,

A ὥστε ὅτδης οὐαστιθέσαι μόνον τὸν αἰτίαν τῆς
πτυχίας, τὴν μηδὲν ἀκριβέστερον εἶχωντα, διὸ ὁ
μάρτυς αὐτοῖς οὐαστιθέσαι πεπονταχέντα,
οὐαὶ διὸ θεοῖς τὸ κολάζειν ἐργόνθια· τῷ δὲ
μητέρι μᾶλλον διωνάρια δύξεται, ἀφίε-
νται τούτης τῆς αἰγάλεως. ἐν μείζῳ μὲν αἰδίκει
οὐαὶ περιοίας αἰδίκην, οὐδὲ μητέρι οὐαὶ περιοίας.
οὐαὶ δὲ δικοφαντεῖλας αἴτιοι οὐαὶ περιοίας αἰδί-
κεῖται· οὐαὶ οὐαὶ περιοίας τὸν αἰδίκην, τὰ μὲν, δια-
βαίγκωσαν. Ταῦτα δέ, διαγνοίσας· ταῦτα δέ, οὐ πως εἴ-
ποντειν αἰδίκειν αἰτίαν συμπίπτει· ὅτδης δέ τοι
γνώσονται αἱ φίλοι, οὐαὶ διώκεται, κέχριστος
οὐαὶ τῷ μητέρι σεων οὐαὶ περιοίας αἰδίκειν· οὐαὶ
φθύγων, οὐαὶ τῷ λαϊπάνι αὐαἰδίκειν μὲν, γε
μὲν τοι [γε] οὐαὶ περιοίας. ὥστε ἐπεὶ αἰδί-
κειν μείζῳ κέκερασθαι οὐαὶ διώκεται τῷ φθύγοντος;
Εἰκότως οὐαὶ νομεθέτης πικρός οὐαὶ περιεινε τούτοις εἴ-
λαττοι αἰδίκουσι ταῦτα. Εἴ ταῦτα αἴτιοι μὲν αἰδίκωτε-
ροι οὖσιν, οὐ μητέριοι μάρτυρειν οὐαὶ αἰδίκειν;
C Εἰ δέ μάρτυς αἰδίκην, οὐδὲ οἰόμνος λαμπτάρειν· οὐ
μὲν γένος αἰδίκως οὐδὲ ἐγκελάδης, οὐδὲ οἰέσση
λαμπτάρειν τῷ τον οὐαὶ συκοφαντεῖ· οἱ δὲ ἄλ-
λοι οὐαὶ αἰδίκουσι ταῦτα, οὐδὲ θεοῖς πολὺ οἰόμνοις
λαμπτάρειν οὐαὶ αἰδίκουσιν, οὐδὲ χριστούσιν αἰδίκην.
ὥστε αἰδίκωτεροι κρίσοιντο αὐτοῖς οἱ διώκοντες, οὐ
οἱ φθύγοντες.